

EK-PRO ApS
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens
CVR-nr. 34890781

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Kim Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EK-PRO ApS
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

CVR-nr.: 34890781
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Hans Christian Hodal Nielsen
Brian Slot

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle samt yde drift af energimærkningsplatformen EK-PRO.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I perioden er der sket en fortsat udvikling af programmet og dets funktioner, herunder særligt i forhold til ordningen og de mange kvalitets tiltag som foretages.

Som følge af denne fortsatte udvikling i EK-PRO ApS har Botjek a/s oplevet en fortsat væsentlig forbedring af kvaliteten af energimærker i koncernen samt procesforbedringer i forhold til selve udførelsen af energimærker.

Periodens resultat udviser et overskud på 180 t.kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes fortsat positiv kundetilgang til platformen samt en ikke uvæsentlig udvikling i forhold til nye forretningsområder og digitaliseringsstrategier.

Endvidere har selskabet modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Botjek a/s, hvorefter moderselskabet om nødvendigt vil tilføre yderligere likviditet eller kapital til selskabet frem til 31.12.2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		656.082	646
Af- og nedskrivninger		(470.627)	(440)
Driftsresultat		185.455	206
Andre finansielle indtægter		500	0
Andre finansielle omkostninger		(24.029)	(78)
Resultat før skat		161.926	128
Skat af årets resultat	2	17.844	(19)
Årets resultat		179.770	109
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige reserver		207.135	0
Overført resultat		(27.365)	109
		179.770	109

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.772.538	1.975
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.772.538	1.975
 Anlægsaktiver		 1.772.538	 1.975
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		76.347	66
Udskudt skat		217.273	268
Periodeafgrænsningsposter		6.087	8
Tilgodehavender		299.707	342
 Likvide beholdninger		 21.661	 49
 Omsætningsaktiver		 321.368	 391
 Aktiver		 2.093.906	 2.366

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Reserve for udviklingsomkostninger		207.135	0
Overført overskud eller underskud		<u>125.007</u>	<u>152</u>
Egenkapital		<u>412.142</u>	<u>232</u>
Bankgæld		<u>0</u>	<u>53</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>53</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	660
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.160	32
Gæld til tilknyttede virksomheder		895.686	447
Anden gæld		<u>762.918</u>	<u>942</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.681.764</u>	<u>2.081</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.681.764</u>	<u>2.134</u>
Passiver		<u>2.093.906</u>	<u>2.366</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	152.372	232.372
Årets resultat	0	207.135	(27.365)	179.770
Egenkapital ultimo	80.000	207.135	125.007	412.142

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse har ved regnskabsafslæggelsen vurderet, at der er tilstrækkelig likviditet til gennemførelse af budgettet for det kommende år. Herudover har moderselskabet afgivet understøttelseserklæring om tilførsel af nødvendig likviditet eller kapital. Ledelsen har derfor aflagt årsregnskabet efter going concern.

	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(17.844)	19
	(17.844)	19
		Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.592.242
Tilgange		268.818
Kostpris ultimo		4.861.060
Af- og nedskrivninger primo		(2.617.895)
Årets afskrivninger		(470.627)
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.088.522)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.772.538

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Botjek a/s som administrationsselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
